
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 51 DEL 02/04/2020

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  VICENZA  HOLDING  S.P.A.  -  DESIGNAZIONE  AMMINISTRATORE 
UNICO.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Richiamato l'art. 19, comma 1, dello Statuto di Vicenza Holding S.p.A., partecipata dalla 
Provincia di Vicenza al 32,11%, dal Comune di Vicenza al 32,11%, dalla Camera di Commercio 
I.A.A.  di  Vicenza  al  32,11%, il  quale  prevede che  “la  Società  è  di  norma amministrata  da un 
Amministratore Unico, nominato dall’Assemblea ordinaria dei Soci”; 

Preso atto della prossima scadenza dell’organo amministrativo della suddetta Società e della 
conseguente necessità di designare il nuovo amministratore;

Considerato  che  al  riguardo  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  di  un  avviso  pubblico 
condiviso con il Comune di Vicenza e la Camera di Commercio I.A.A. di Vicenza, ns. prot. n. 9787 
del 28/02/2020, con il quale è stata richiesta la presentazione di candidature per la designazione 
dell’Amministrazione Unico di Vicenza Holding S.p.A. entro il termine del 17.03.2020;

Visto che sono pervenute n. 2 candidature;

Dato atto atto che i suddetti Enti, esaminati i profili dei candidati, agli atti della Provincia di 
Vicenza, ritengono di comune accordo di designare quale Amministratore Unico di Vicenza Holding 
S.p.A. il dott. Primo Ceppellini, già incaricato per il mandato in scadenza;

Ricordato  che  la  validità  di  tale  nomina,  stabilita  dall’Assemblea,  è  subordinata  alla 
trasmissione della dichiarazione di non inconferibilità all'incarico, ai sensi dell'art. 20, comma 1, del 
D.Lgs. n.39/2013; 

copia informatica per consultazione



Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.  3  del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Preso atto del parere espresso dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso  atto  del  visto  di  legittimità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso  dal  Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018;

DECRETA

1. di designare, per quanto in premesse, in accordo con il Comune di Vicenza e la Camera di 
Commercio I.A.A. di Vicenza, quale Amministratore Unico di Vicenza Holding. S.p.A. il 
dott. Primo Ceppellini;

2. di  dare  atto  che  la suindicata  nomina,  stabilita  dall’Assemblea,  è  subordinata alla 
presentazione  della  dichiarazione  di  non  inconferibilità  all'incarico  ai  sensi  dell'art.  20 
comma 1 del D.Lgs. n. 39/2013.

Vicenza, 02/04/2020

Sottoscritto dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 479/2020

OGGETTO:  VICENZA  HOLDING  S.P.A.  -  DESIGNAZIONE  AMMINISTRATORE 
UNICO.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/04/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 479/2020

OGGETTO:  VICENZA  HOLDING  S.P.A.  -  DESIGNAZIONE  AMMINISTRATORE 
UNICO.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/04/2020 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


